
 

 

 

 

 

 

 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO VALE DO SÃO FRANCISCO 
CAMPUS DE CIÊNCIAS AGRÁRIAS 

COLEGIADO DO CURSO DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS VETERINÁRIAS NO SEMIÁRIDO 
Rodovia BR 407, Km 12, Lote 543. Projeto de Irrigação Nilo Coelho, S/N, C1. CEP: 56300-990, Petrolina-PE 

Telefone: (87) 2101-4861. www.univasf.edu.br/~cpgcvs. E-mail: cienciasveterinarias@univasf.edu.br 
 

 
 

 
 
 
 

 O Colegiado Acadêmico do Curso de Pós-Graduação em Ciências Veterinárias no Semiárido da 

Universidade Federal do Vale do São Francisco, no uso das atribuições legais estabelecidas pelo Edital 

PRPPGi nº 22/2016, resolve: 

 

1. TORNAR PÚBLICO a homologação das inscrições para o Processo Seletivo para ingresso no 

Mestrado em Ciências Veterinárias no Semiárido - 2017.1, conforme em anexo; 

2. INFORMAR que a prova escrita acontecerá no Campus Ciências Agrárias, Bloco de Salas de Aula 

Antigo, sala 22, situado na Rodovia BR 407, km 12 – Lote 543 – Projeto de Irrigação Senador Nilo 

Coelho, s/nº, “C1”, Petrolina, PE, no dia 15/02/2017, das 8h às 12h. 

 

 

 

Inscrição Candidato Orientador Situação 

09 Adriano Honorato Freire Mateus Matiuzzi da Costa Deferida 

02 Alan Greison Costa Macedo Alexandre Coutinho Antonelli Deferida 

06 Anna Maria da Cruz Ferreira Evaristo Mauricio Claudio Horta Deferida 

01 Carina de Castro Santos Melo Daniel Ribeiro Menezes Deferida 

03 Eder Jofry Benevides Araujo Daniel Ribeiro Menezes Deferida 

08 
George Henrique Melo de Sá Marquin Ferraz 

Nogueira 
Tadeu Vinhas Voltolini Deferida 

10 Hudson Piauilino Figueiredo Cunha 
Guilherme José Bolzani de 

Campos Ferreira 
Deferida 

07 Liliane Moreira Donato Moura Rodolfo de Moraes Peixoto Deferida 

04 Tatiane de Oliveira Xavier Machado Rodolfo de Moraes Peixoto Deferida 

05 Vinicius da Silva Amorim Mateus Matiuzzi da Costa Deferida 

 

 

Petrolina, 01 de Fevereiro de 2017 

 

 

 

Comissão de Seleção – CPGCVS 

Prof. Dr. Daniel Ribeiro Menezes 

Profa. Dra. Francesca Silva Dias Nobre 

Prof. Dr. Rodolfo de Moraes Peixoto 


